Direccion de

Pdbticas

. ..
\ Gobiesro de Chile

CONSERVACION INFRAESTRUCTURA APOYO

MOP TRIENAL 2010/2012 NIVEL NACIONAL.

ﬂ | CODIGO SAFI: 176191 :

REF.: Autoriza Aumento;y Disminucién de Contrato
Y Aprueba Convenio Ad-Referéndum.

~CONCEPCION, 01 DE SEPTIEMBRE DE 2011.-

VISTO S: . La Resolucién D.A.CPCION. N° 447 Ex. del

: 13.06.2011 que Aprueba: Convenio Ad-referendum

-~ ‘péra ‘la contratacién mediante trato directo; el

: ... Convenio Ad-Referéndum por Modificacién de

. _ .. -“Contrato N°1 de fecha :31.08.2011; el Informe del

' ... Inspector Fiscal de fecha 30.08.2011; el Presupuesto

.+ por Modificacién de Contrato N°1 de Agosto 2011; lo

. dispuesto en el Reglamento para contratos de Obras

© . Pablicas (Decreto M.O.P. N°75/2004); la Resolucién |

©1“N?1600/2008 de ' la Contraloria ‘General de la |

 Repdblica; el D.F.L. N° 850/1997 (que fija texto |
' refundido coordinado y sistematizado de la ley N°

- 15.,840/64 y del D.F.L. MOP N° 870/75); el Decreto B

M.O.P. N° 145 del 07.02.2011; el Decreto M.O.P. N° _ ;

i

TRAMEE*D 50 . 1079 del 25.06.2002 y el Decreto M.0O.P. N°1006 de! |
A - - .30.06.2009 .y las atribuciones que me confiere la |
* i - § sep 20t . ~Resolucién- D.A. 'N°869/2011 del sefior Director
M.O;RDIREC’C:ONDEARQU!TE%%A - Nacional de Arq Litectura, - SO
OFICINA DEPARTESEE e e R |
- VIHREGIQN-CONCEPCIO : ' g ] .

RES UELVO: (Exenta)

. D.ACPCION. N°_

L= Altorizase un aumento del valor del contrato, o la suma de
I CUA RO _fM_I!.:_iL'ONES" TRESCIENTOS "'S'ESE_NTA' Y CIJ}\TRO
- MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($4.364.232.-) y

+.una, disminucién del valor del contrato, por la suma de -
CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO
- MIL DOSCIENTOS TREINTA: Y. DOS. PESOS ($4.364.232.-)
oresultando una modificacién de: contrato con-un: COSTO :
" EFECTIVO de  CERO PESOS ($0.-), .parala- Obra - .. .
. CONSERVACION INFRAESTRUCTURA ~APOYO MOP - TRIENAL
2010/2012 NIVEL NACIONAL; a cargo del contratista OSCAR
GEBRIE SANHUEZA., RUT. | N© 9.105.686-0, segln Resolucion -
D.A. CPCION..:N° 447 Ex! del 13.06.2010, por la suma de
$92.000:000.- wimii it b e s Do ol S e e

2.-  Apruébase el ':édjuh'to'Conv%niO' Ad-Referéndum de fecha 31 de
. Agos"to?:ffdef_201{1:-.;pbr~::sModifig:acién'rfde_-g'c_:ontratof.NO: 1/ celebrado, =~
. entre-el Director:Regional de‘Arquitectura Regién del'Bio-Bioy el ™ - B
Contratista:antes ‘mencionado, que -establece las condiciones
para la presente modificacion de contrato, cuyo texto es el -
siguiente: : _

e

PROCESO N° ___ 5064496.- /

DIRECCION DE ARQUITECTURA -
Prat 501, Concepcidn / Chile . :

Teléfonos (56-41) 2852249 ~ fax 2852256

cristian.valdes@mop.qov.c) | www.mep.cl [arquit

ecturamop.cl




Direccion de’
Arguitectura
Hdinisteric de Obras
Pablicas

Gobierno de Chlie.

/ : “CONVENIO EAD-REFERLENDUM POR MODIFICACION DE CONTRATO N° 1

En Concepcién, a 31 de Agosto de 2011, entre el Director Regional de
Arquitectura, Regidn def Bio-Bio (S), Arquitecto Srta. YESSIE MIGUEL BALLERINI,
R.U.T. N° 6.829.037-6 y el contratista OSCAR GEBRIE SANHUEZA., R.U.T. N°
9.;105.686-0, a cargo de los (rabajos de la Obra "“CONSERVACION
INFRAESTRUCTURA APOYO MOP TRIENAL 2010/2012 NIVEL NACIONAL",
céntratada en virtud de la Resolucién D.A. CPCION. Ex. N° 447 del 13.06.2011,
por $92.000.000.-; se suscribe el presente Convenio Ad-Referéndum que fija
condiciones (cantidades de obra y precios) para la ejecucién de las obras

extraordinarias que se indican:

A~ DE CANTI_D_AD DE OBRAS Y PRECIOS:

Al1.- Obras extraordinarias a precios

:
2
&
%

t - 1 convenidos . .. $ 2.427.220.-
 Al1.- Obras extraordinarias a precios

-* - del Presupuesto Oferta $1.937.012.-

SUB-TOTAL AUMENTO DE OBRAS  (+)  §  4.364.232.-

A.3.- Disminucién dé Obras a precios 7 .
Del Presupuesto Oferta $ 4.364232,-

SUB-TOTAL DISMINUCION DE OBRAS - (). ' 4.364.232.-

TOTAL COSTOEFECTIVO| '3 =~ 0~
_-; :: ; o ' ****#**#***%*****
La presentg modificacién de contrato, no requiere aumento de plazo.

B.- VARIOS:

ratista acepta la presente modificacién de contrato y declara no
de ninguna especie sobre la materia y renuncia a cualquier

que ésta pudiera irrogarie,

1) . Elco
tener reparo
indemnizacio

i I S i ‘ . :
2) ' .Multas: se' mantiene la multa indicada en las Bases Administrativas del
Contrato, es decir,f._de acuerdo a lo seﬁafado en el Art. 163° del R.C.0.P.

3) En virtud de!a presente modiﬁcaci}:’m de contrato, el Contratista no requiere
actualizar las garaf_wtfas vigentes, conforme a fo. inqicado en el Art.:96° del R.C.O.P.

4) = bféséhte ' Cohﬁ/enio Ad-Reféféﬁdufn, ' péfa su validez, deberé ser
previamente -dprobado por Resolfucién, que autorice el aumento y disminucién del
contrato.” 1 - : : A

'3.- Conforme a lo dispuesto en el Art. 90° del R.C.O.P., tres
transcripciones de la presente Resolucién, conjuntamente
con -eél convenio que aprueba, deberén ser suscritas por el
Contratista ‘ante Notario, en sefial de aceptacion de su
contenido, debiendo protacolizarse ante el mismo Notario uno de

sus ejemplares.

4.~ La presente modificacion de contrato no requiere de
actualizacién de'las garantias vigentes.

DIRECCION DE ARQUITECTURA

Prat 501, Concepcion / Chite™ .~ S _

Teléfonos (56-41) 2852249 - fax 2852256 e =
istian. valdes@mop.gov.cl | www.mop.cl jarquitecturamop.cl




Direccibn de

Y, Arquitectura
Ministerio de Obras

Pobticas

Gabterro de Chile

ucion debera contar con el veBe del sefior

S.- La preisente Resol
Publicas VIII Regién.

Secretario Regional Ministerial de Obras

" ANOTESE, COMUNIQUESEY ARCHIVESE.

:IBA/cdn

DISTRIBUCION -

& Seremi Q0. PP. VIII Reglon
.. . Mandante b g
Pl __Contraﬂsta o e o

.-~ Archivo D.A. Concepcmn
& Archivo Obra. :

6 S T T e R B i IVA BIZAMA ALARCON
iy ' ' V°B° Control Contratos

DIRECCION DE ARQUITECT URA
" prati501;, Concepcnon / Chile:
Telefonos (56 41) 2852249 fax 2852256 :
n. i ov.cl | WWW. mop Q larqmtecturamop .l




